

## KAMBODŽA AR ATPŪTU VJETNAMĀ FUKUOKAS SALĀ

### 1. DIENA

Lidojums Rīga – Stambula – Bangkoka.

### 2. DIENA

Ierašanās Bangkokā.

#### **Ekskursija pa Bangkoku.**

Bangkoka ir viena no visvairāk apmeklētākajām pilsētām Dienvidaustrumāzijā. Tā izauga no neliela tirdzniecības ciemata, bet 18. gs. beigās, pēc Ajutajas - toreizējās valsts galvaspilsētas iznīcināšanas, kļuva par Taizemes galveno pilsētu.

Savu iepazīšanos ar Taizemes Karalistes galvaspilsētu sāksim ar tās galveno apskates objektu — **Lielo Karaļa pili** (ieejas biļete). Mūsdienās pils tiek izmantota svinīgām valsts ceremonijām, bet Taizemes karalis dzīvo citā rezidencē. Pils komplekss ir milzīgs — tajā atrodas vairāk nekā 20 ievērojamu celtnu. Īpaši izceļas Smaragda Budas templis, kurā glabājas Taizemes svētākā relikvija — Smaragda Buda, tumši zaļa nefrita statuļa, kas ir vairāk nekā 2000 gadus veca un tiek uzskatīta par Taizemes varenības simbolu.

Tālāk apmeklēsim **Wat Pho jeb Guļošā Budas templi** (ieejas biļete). Milzīgā Budas figūra pārsteidz katru apmeklētāju — tās garums sasniedz 45 metrus, bet augstums 15 metrus. Statuļa ir pārklāta ar zeltu, un templis pats par sevi ir īsts mākslas piemineklis, šeit var redzēt neskaitāmas Budas figūras, akmens statujas un daudzpakāpju stupas.

Vēl viens mūsu ekskursijas pieturas punkts būs **Zelta kalna templis** (Wat Saket) (ieejas biļete). Tas celts Ajutajas laikmetā, kad šī pilsēta bija valsts galvaspilsēta. Pastāv uzskats, ka kalna pamatnē apbedīti ap 60 tūkstošiem cilvēku, jo pēc galvaspilsētas pārceļšanas uz Bangkoku, templis kādu laiku tika izmantots kā krematorija. Savulaik šī templī esošā pagoda bija augstākā celtnē Čao Prajas upes austrumu krastā.

Transfērs uz viesnīcu, iekārtošanās un atpūta.

### 3. DIENA

Brokastis.

Numuru atbrīvošana, transfērs uz lidostu.

#### **Lidojums Bangkokā - Sjemripa (piemaksa no 190 €, iekšējais lidojums Bangkoka-Sjemripa/Fukuoka-Bangkoka, nododamā bagāža 15 kg).**

Ierašanās un transfērs uz viesnīcu, atpūta.

### 4. DIENA

Brokastis.

Šodien jūs sagaida iepazīšanās ar izcilākajiem khmeru arhitektūras meistardarbiem, kas slēpjas tropu džungļos. Agrā rītā dosieties uz **leģendāro Angkor Vatu** — lielāko reliģisko templi pasaulē un Kambodžas simbolu. Tempļa majestātiskie torņi ar bareljefiem, kuros atspoguļoti dievu un valdnieku varoņdarbi, patiesi apbur.

Tālāk ceļš vedīs uz seno pilsētu **Angkor Thom**, ko ieskauj masīvas sienas un iespaidīgi vārti uz kuriem atainotas pilsētas sargu sejas. Pilsētas centrā slejas noslēpumainais Bayon templis — ar desmitiem akmens seju, kas raugās uz pasauli ar mierīgu un noslēpumainu smaidu.

Ne mazāk iespaidīgs ir **Ta Prohm templis**, ko savvaļas džungļi burtiski ir pārņēmuši savā varā. Milzīgo banjanu koku saknes apvij senās sienas, radot unikālu dabas un cilvēka radītā vienotību. Šī vieta šķiet kā piedzīvojumu filma — tieši šeit tika filmētas ainas no filmas “Lara Krofta: Kapeņu izlaupītāja”.

Pēc iespaidiem bagātā rīta — pusdienas (par papildu maksu) kādā no mājīgajiem restorāniem tempļu tuvumā, kur varēsiet atpūsties un nogaršot autentiskus khmeru virtuves ēdienus.

Šī diena Angkorā paliks atmiņā kā aizraujoša tikšanās ar senatni — vietā, kur pagātne atdzīvojas tropu mežos un tempļu drupās, leģendu un noslēpumainības valdzinājumu apvīta.

Nakts viesnīcā.

## 5. DIENA

Brokastis.

Ceļojuma turpinājums pa **senajiem Angkora tempļiem**.

Šodien jūs gaida ceļojums uz noslēpumainākajām un visklusākajām Angkora arheoloģiskā parka vietām. Pirmā pietura — **Banteay Samre**, majestātisks templis, kas celts vienā laikā ar Angkor Vatu. Šis komplekss ir paslēpts no ār pasaules — šeit valda miers un noslēpumaina atmosfēra. Izsmalcinātā arhitektūra un filigrānie rotājumi rada iespaidu, ka esat nokļuvuši khmeru civilizācijas uzplaukuma laikmetā. Tālāk ceļš ved uz vienu no spilgtākajiem Angkora dārgumiem — Banteay Srei templi, kas pelnīti tiek uzskatīts par vienu no skaistākajiem Kambodžā. Celta 10. gs no reta rozā smilšakmens, šī svētnīca apbur ar saviem neticami smalkajiem grebumiem. Uz tempļa sienām atdzīvojas ainas no hindu eposiem — “Ramajanas” un “Mahabharatas”, kas veidotas ar īsta juveliera precizitāti.

Pēc apskates — atpūta un pusdienas mājīgā restorānā, baudot tropu ainavas un nesteidzīgo atmosfēru.

Pēcpusdienā — atgriešanās Angkorā un iepazīšanās ar divām 10. gs tempļu piramīdām.

Pre Rup pārsteidz ar savu monumentālo uzbūvi un tiek uzskatīts par vienu no skaistākajām vietām, no kuras vērot saulrietu — no tā terasēm paveras elpu aizraujoši skati pār apkārtējiem mežiem un drupām.

East Mebon, kas agrāk atradās mākslīgā ezera vidū, glabā senās ticības garu un pārsteidz ar akmens ziloņiem, kas sargā tempļa stūrus.

Ja laiks atļaus, dienas noslēgumā apmeklēsīm Ta Keo espaidīgu akmens piramīdu, kas, kā vēsta leģenda, nekad nav tikusi pabeigta. Tās monumentālā forma un askētiskā arhitektūra rada īpašu spēka, stabilitātes un diženuma noskaņu.

Šī diena ļaus jums izjust senās Kambodžas garu — mierpilnu, noslēpumainu un cēlu, it kā paši tempļu akmeņi glabātu tūkstošgadu senas atmiņas.

Atgriešanās viesnīcā.

## 6. DIENA

**Ceļojums uz “tālajiem tempļiem” — džungļu un aizmirsto civilizāciju noslēpumi**

Brokastis.

Šodien jūs sagaida viena no aizraujošākajām un noskaņām bagātākajām ceļojuma dienām — ekspedīcija uz tā dēvētajiem “tālajiem tempļiem”, kas atrodas tālu no ierastajiem tūristu maršrutiem.

Pirmā pietura — **noslēpumainais Beng Mealea**, kas atrodas apmēram 60 kilometru attālumā no Sjemripas. Šis iespaidīgais tempļu komplekss, paslēpts dziļi džungļu vidū, joprojām glabā daudz neatminētu noslēpumu — tā celtniecības laiks nav precīzi zināms. Uzcelts seno Kmera impērijas ceļu krustpunktā, Beng Mealea apbur ar savu plašumu un neskarto, pirmatnīgo noskaņu. Milzīgie akmens bluķi, ko cieši apvijuši koku sakņojumi, šķiet, stāsta par laiku, kad daba atguva varu pār cilvēka radīto. Pastaiga pa šo templi līdzinās ceļojumam cauri gadsimtiem - katrs solis atsedz vēl vienu pagātnes stāstu un glabātu noslēpumu.

Tālāk maršruts ved vēl dziļāk Kambodžas iekšienē — **uz Koh Ker tempļu kompleksu**, kas atrodas aptuveni 50 kilometru attālumā. Šī senā pilsēta kādu laiku kalpojusi par Kmera impērijas galvaspilsētu, un arī šodien šeit joprojām redzami iespaidīgi seno celtniecības meistarību darbi. Komplekss lepojas ar savu galveno dārgumu — Prasat Thom piramīdu, septiņu līmeņu akmens būvi, kas paceļas vairāk nekā

35 metru augstumā virs džungļu koku galotnēm. No tās virsotnes paveras elpu aizraujošs skats pār mežiem — panorāma, kas reiz bija pieejama tikai valdniekiem.

Tā kā šie apvidi joprojām ir neskarti un reti apdzīvoti, pusdienas tiks rīkotas ar nelielu improvizāciju — iespējams, baudīsim pikniku dabā ar vietējo pavāru gatavotiem ēdieniem vai arī vienkāršas, bet īsti autentiskas pusdienas kādā nelielā lauku restorānā ceļā.

Šī diena būs piepildīta ar īstu piedzīvojuma garu — jūs jutīsieties kā ceļotāji-pirmatklājēji, kas šķērso džungļu biežokņus, atklājot senās svētvietas, kuras gadsimtiem rūpīgi sargājušas savus noslēpumus pašā Kambodžas sirdī.

Atgriešanās viesnīcā.

## 7. DIENA

### Svētā Tūkstoš Lingamu Straume un Tonlesapas peldošie ciemati

Brokastis.

Šī diena sniegs jums īpašas emocijas — garīguma, dabas un dzīvās Kambodžas elpas apvienojumu.

No rīta dosieties uz **Kbal Spean**, kur jūs sagaida neliels pārgājiens (aptuveni 1,5 km vienā virzienā) pa taku, kas vijas cauri neskartam tropu mežam, kura biežoknī slēpjas unikāla, senas kultūras liecība — Tūkstoš lingamu straume. Upes gultnē un gar tās krastiem akmeņi izcirsti izsmalcināti bareljeji, kas radīti pirms vairāk nekā tūkstoš gadiem. Tie iemieso auglības un mūžīgās dzīvības simbolus — dieviem veltītas dāvanas, kuri dod ūdeni un labklājību. Kādreiz šī vieta tika uzskatīta par garu mājvietu, un tikai izredzētie — brāhmani — drīkstēja šeit veikt svētos rituālus. Šodien arī jūs varēsiet sajust seno spēku un enerģiju, kur vēsture un daba saplūst vienotā elpā.

Pēc atpūtas un pusdienām (par papildu maksu) ceļš turpināsies uz **Tonle Sap — lielāko ezeru Dienvidaustrumāzijā**. Šis dabas brīnums ik gadu pārsteidz ar savu mainīgumu: lietus sezonā tā ūdeņu apjoms daudzkārt pieaug, un apkārtējie krasti pārvēršas istā ūdens valstībā.

Jūs apmeklēsiet vienu no peldošajām ciematu kopienām, kur cilvēki dzīvo mājās uz augstiem pāļiem, pielāgojoties ezera mainīgajam ritmam. Brauciens ar laivu pa peldošajām ielām atklās vietējo ikdienas dzīvi — skolas un tempļus uz ūdens, tirgotavas, zvejnieku laivas un smaidīgus bērnus.

Vakarā — iedvesmojošs dienas noslēgums: vakariņas un apsarų deju priekšnesums - tradicionālās mūzikas skaņas un Kambodžas ēdienu smaržas rada īpašu noskaņu, kurā atdzīvojas senā Angkora leģendas. Graciozās deļotājas greznos tērpos, bez vārdiem, izstāsta stāstus par mīlestību, skaistumu un mūžību — tieši tā, kā to darīja viņu senči pirms daudziem gadsimtiem.

Šī diena dāvās ne vien spilgtus iespaidus, bet arī dziļu saiknes sajūtu ar Kambodžas dvēseli — zemi, kur svētie akmeņi, ūdeņi un cilvēki dzīvo harmonijā ar mūžību.

Nakts viesnīcā.

## 8. DIENA

### Ceļojums uz Pnompeņu cauri pirmsangkora zemēm un Kambodžas galvaspilsētas iepazīšana

Šodien jūs sagaida īpaši bagātīga un iespaidiem piepildīta diena — ceļojums, kas apvienos vēsturi, kultūru un autentisku Kambodžas pieredzi.

Agrā rītā dosieties ar autobusu **uz Pnompeņu, pa ceļam apstājoties Sambor Prei Kuk** — senā pirmsangkora laikmeta pilsētā, kuras vēsture sniedzas vairāk nekā tūkstoš gadu senā pagātnē. Šī vieta tikai nesen kļuvusi par arheologu interešu objektu, un tūristu šeit ir ļoti maz. Iespēja apskatīt senos tempļus šajā klusajā vietā ir īsta privilēģija.

Tālāk maršruts ved cauri Kampong Thom pilsētai, kur paredzētas pusdienas (par papildu maksu), un turpinās līdz Pnompeņai, ar pieturu Skun pilsētā. Vietējā tirgū būs iespēja nobaudīt neparastus reģiona

gardumus — ceptus zirnekļus un citus eksotiskus kukaiņus, kas kļuvuši par šīs apkaimes gastronomisko simbolu.

Ceļš ar visām pieturām aizņems aptuveni 10 stundas, taču šī diena ļaus ieraudzīt īstās Kambodžas ikdienu — to, ko parasti pamana tikai individuālie ceļotāji, kas dodas ārpus tradicionālajiem tūrisma maršrutiem.

Pēc ierašanās Phompeņā dosieties nelielā apskates ekskursijā.

Dienas izskaņā — iekārtošanās viesnīcā, kur pēc garā ceļojuma varēsiet atpūsties un gūt spēkus nākamajai dienai, kas solās būt pilna jaunu iespaidu un atklājumu.

## 9. DIENA

Transfērs uz ostu. **Brauciens ar prāmi uz Fukuokas salu.**

Fukuoka atrodas netālu no Kambodžas krastiem, Sīamas līcī. Tā ir slavēta ar saviem greznajiem kūrortiem, baltajām smilšu pludmalēm un kristāldzidro jūras ūdeni. Šī sala patiesi ir mazs paradīzes stūrītis — vieta, kur valda miers, saules siltums un tropu šarms. Tā tiek uzskatīta par vienu no labākajām pludmales atpūtas galamērķiem Vjetnamā.

Vairāk nekā puse salas teritorijas ietilpst nacionālajā parkā, kur plešas kalni, tropu meži un vijas ainaviski celiņi. Šo vietu raksturo bagātīga savvaļas daba — daudzveidīga flora un fauna, kas rada unikālu mierpilnas harmonijas sajūtu.

Lielākā pilsēta — Duong Dong — ir salas sirds un rosības centrs. Tās tirgos iespējams iegādāties vietējos amatnieku darinājumus, svaigas jūras veltes un citus tradicionālus produktus.

Iekārtošanās viesnīcā. Atpūta.

## 10. DIENA

Brokastis.  
Atpūta Fukuokas salā.

## 11. DIENA

Brokastis.  
Atpūta Fukuokas salā.

## 12. DIENA

Brokastis.  
Atpūta Fukuokas salā.

## 13. DIENA

Brokastis.  
Atpūta Fukuokas salā.

## 14. DIENA

Brokastis.  
Atpūta Fukuokas salā.

## 15. DIENA

Brokastis.  
Transfērs uz lidostu.  
Lidojums Fukuoka – Bangkoka (par papildu maksu).

---

Transfērs uz viesnīcu.

## **16. DIENA**

Brokastis.  
Transfērs uz lidostu.  
Lidojums Bangkok – Stambula.  
Transfērs uz viesnīcu.

## **17. DIENA**

Brokastis.  
Transfērs uz lidostu.  
Lidojums Stambula – Rīga.